
Zákon o vyšších úřednících
Ministerstvo spravedlnosti dokončilo přípravu nového zákona o vyšších úřednících na soudech a
státních zastupitelstvích. Před podpisem je také změna vnitřního předpisu ministerstva, který umožní
vznik takzvaných soudních minitýmů. Novinářům to včera oznámil končící ministr spravedlnosti Jiří
Pospíšil (ODS). "Je to hlavní legislativní dílo během mého působení na ministerstvu," dodal.

Pospíšil uvedl, že navrhovaná změna zákona má vyšším soudním úředníkům rozšířit možnosti, jak
pomáhat soudcům, a vedle toho jako novinku zavádí pozici vyšších úředníků také na státních
zastupitelstvích. Ministerstvo již dokončilo paragrafové znění zákona.
    

Vyšší úředníci mají od soudců a žalobců převzít některé pomocné práce, které je zbytečně zdržují a
odvádějí od samotného výkonu funkce. Vyšší soudní úředník by tak mohl například samostatně
rozhodovat v rutinních úkonech, které se mechanicky opakují, nebo připravovat podklady pro
rozhodování soudců. Zákon bude explicitně vyjmenovávat kroky, které může provést pouze soudce.
Vše ostatní bude moci vyřídit úředník. Vedle urychlení práce soudů ministerstvo očekává i finanční
úspory. Za plat jednoho soudce jde podle Pospíšila platit dva až tři úředníky.
    

Noví vyšší úředníci na státních zastupitelstvích budou zase moci rozhodovat o odměnách advokátů, o
svědečném nebo připravovat podklady pro různé formy zastavení trestního řízení.
    

Příští týden chce ministr také podepsat vnitřní předpis, který umožní vznik soudních minitýmů. Mají
je tvořit soudce, vyšší úředník a administrativní síla, takzvaný asistent soudce. Jejich cílem je také
zejména zrychlit práci soudců a ubrat jim administrativy.
    

Dalším krokem, který je podle Pospíšila těsně před dokončením, je navázání lepší spolupráce mezi
soudy a právnickými fakultami. Studenti by měli ve větší míře docházet na stáže k soudům a mohli
by také studovat soudní spisy. Samozřejmostí by v takových případech byla povinnost mlčenlivosti.

Zdroj: ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html


Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
Povinnost složit jistotu na náklady řízení incidenčního sporu a její zánik v reorganizaci

https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/povinnost-slozit-jistotu-na-naklady-rizeni-incidencniho-sporu-a-jeji-zanik-v-reorganizaci-119673.html

